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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

انتخابات، شبکه هاي اجتماعي 
و  برند ملي ایران

در ادامه چند کشور را با همین دید بررسي مي کنیم.
آمریکا

ترامپ کسي بود که دقیقا موزاییک هایي بر دیوار 
برند آمریکا گذاشت که پیش تر به هیچ وجه دیده نشده 
بودند. موزاییک هایي که با توییت هایش شروع شد و 
با نطق ها و اطوارهایش ادامه پیدا کرد و در نهایت 
مردم دنیا تصویر جدیدي پیشِ روي خود دیدند که با 
آمریکاي رؤیاهایشان سازگار نبود. البته تصویري که 
مي گفتند اقلیتي در آمریکاست و فقط به مثابه یک 
نمایش خنده دار به آن مي نگریستند. در نهایت شوک 
بزرگ رخ داد؛ ترامپ رئیس جمهور آمریکا شد؛ یعني 
تمام آن موزاییک هاي موقت، به تابلوي تثبیت شده 
برند آمریکا تبدیل شد. پیش تر همین اتفاق در انگلیس 
هم رخ داد و موزاییک هاي پنهان این کشور نیز در 
انتخابات و نطق هاي انتخاباتي آشکار و در نهایت 

حاکم شد.
هلند

حال به هلند برویم؛ کشوري که در اذهان عمومي 
دنیا، چندان توجه سیاسي ای را جلب نمي کرد، ناگهان 
با ظهور «خرت فیلدرز»، کاندیداي نژادپرست افراطي، 
به صدر رسانه هاي رسمي و اجتماعي آمد. هر روز 
اظهارنظري جدید از این فرد و دیدن کمپین انتخاباتي 
از او، هراسي در دل ها انداخته بود که توجه ها به 
سمت آن بود؛ آن هم به دلیل دومینویي که از انگلیس 
آغاز شده بود و به آمریکا رفته بود. هلند در آستانه یک 
برند جدید بود؛ اما مردم هلند طرحي دیگر درانداختند 
و در نهایت دیوار موزاییکي برند هلند همچنان جذاب 
ماند؛ اما موزاییک هایي از این دیوار باز هم به نام 
هواخواهان فیلدرز ثبت شد؛ یعني نقاشي دیواري 
رؤیایي برند هلند، حالا تبدیل به دیوار موزاییکي 
واقعي تري در ذهن مردم دنیا شده است. فرانسه و 
ترکیه هم در این میان یک انتخابات و رفراندوم داشتند 
که آن هم یک دیوار موزاییکي از کشور آنها ساخت که 

براي طولاني نشدن بحث وارد آن نمي شویم.
ایران

حال نوبت ایران است. انتخاباتي در ایران برگزار 
شد که هرچند در آغاز، کمپین هایش بي شور و بي رمق 
بود؛ اما در انتها نفس گیر و پرشور شد. حال بیاییم و 
موزاییک هایي که کاندیداها آرام آرام بر پیکر دیوار برند 

ایران گذاشتند، بررسي کنیم.
کارانه  سه برابري،  یارانه  چهار درصدي،  دولت 

بي کاران، مبارزه با فساد و محروم نوازي
هریک از اینها شعاري بود که بنا به اقبال هواداران 
کاندیداها، در حال مخابره پالس هایي به دنیا بود. دو 
هفته ابتدایي تبلیغات و دو مناظره اول، به همین 
تصاویر بیشتر اقتصادي گذشت. چهره کاندیداها 
و عکس هاي انتخاباتي آنها در حال دیده شدن در 
دنیا بود؛ آن هم از طرفداران جدیدي از کاندیداهاي 
اصولگرایان با چهره هاي غیراصولگرایانه. کمپین 
ابراهیم رئیسي و قالیباف در حال مخابره این بود 
که ایران نیاز به یک موج دارد؛ موج محرومان علیه 
دولت حاکم. هر روز خبر و شایعه جدیدي مي آمد، 
سند منتشر مي شد و عکسي از خانه هاي مجلل 
به نام وزرا و حتي رئیس جمهور منتشر مي شد. 
ناگهان حسن روحاني برخلاف دو هفته اول در دو 
هفته دوم شروع به مخابره پالس هاي جدیدي کرد. 
پالس هایي که برخي به مثابه یک موزاییک جدید در 
کمپین او بود؛ آن هم وقتي هواداران او آن را عمومي 
مي کردند. روحاني پرچم توجه به حقوق شهروندي 
را در دست گرفت اما در عین حال به عقیم کردن 
حربه هاي تبلیغاتي رقیب هم چشم داشت. تصاویري 
از میتینگ هاي روحاني در حال انتشار بود. پالس هاي 
جدیدي که شاید براي ما عادي باشد ولي براي 
بسیار از مردم جهان چهره جدیدي است. جواناني 
با شعارهاي آزادي خواهانه در حال زمزمه سرودي 
دوباره براي ایران بودند. هر چه رقبا از یارانه سؤال 
ایجاد کردند، روحاني پاسخ داد، اما از آزادي سؤال 
ایجاد کرد و در نظرسنجي ها هر چه آنها افول کردند 
روحاني رشد کرد. در نهایت روز موعود بسیار عجیب 
بود، روحاني حتي در بسیاري از روستاها و شهرهاي 
کوچک نیز پیروز شد. رأي ۲۴ میلیوني، آن هم بدون 
احتساب آنها که پشت درها ماندند، جالب اینکه 
حتي خود مردم ایران را نیز متعجب کرد؛ مردمي 
که تا چند ماه قبل فرهنگ خود را نقد مي کردند؛ آن 
هم بعد از همه پرسي سوئیس براي دریافت یارانه. 
در شبکه هاي اجتماعي، مردم خود را با سوئیسي ها 
مقایسه مي کردند و مي گفتند؛ اگر ایراني ها بودند 
قطعا طرح سوئیسي ها رأي مي آورد. اما اردیبهشت 
۹۶ این موزاییک جدید را در تابلو برند ایران گذاشت 
که مردم ایران کساني هستند که به یارانه سه برابري 
نه گفتند و هر چه شعار اقتصادي شنیدند باور نکردند 
و به حرف هاي منطقي و غیرپوپولیستي اعتماد کردند. 
چرا این موزاییک جدید است؟ زیرا در دنیا، شبکه هاي 
اجتماعي و رسانه ها هم زمان با احمدي نژاد رشد کرد 
و بیشتر تصاویر مخابره شده در دنیا شکل گرفته از زمان 
او بود و نه دولت اصلاحات. همین طور سال ۹۲ چون 
آراي روحاني کمي بالاتر از حداقل رأي بود، برخي 
آن را یک اتفاق مي دانستند و آن چنان روحاني روي 
آزادي خواهي و حقوق شهروندي مانور نداد. ایراني ها 
برخلاف آمریکایي ها به پوپولیسم، یک «نه بزرگ» 
گفتند.  دنیا باید به این چهره ایران عادت کند. تثبیت 
برند ایران یعني مخابره یک پالس امید؛ چه براي آنان 
که در ایران به دنبال تجارت هستند و چه آنها که به 
دنبال زیبایي و سیاحت. براي همین مي توان گفت این 
امید با تدبیر دولت دوازدهم مي تواند ثمراتي بزرگ 

براي جهش در برند ایران داشته باشد.

پرونده «پروژه پدیده»
 از نظر  وزارت کشور مختومه است

مهر: وزیر کشور در آخرین اظهارنظرهاي خود  �
درباره پروژه پدیده شاندیز، از مختومه خواندن این 
پرونده خبر داد و گفت: صدر تا ذیل پروژه پدیده 
شاندیز تخلف بوده است که به  صورت جدی 
پیگیری خواهد شد. عبدالرضا رحمانی فضلی 
عصر دیروز در اختتامیه همایش استانداران 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره 
موضوع شرکت پدیده گفت: صدر تا ذیل پروژه 
پدیده تخلف بوده است که به  صورت جدی 
پیگیری خواهد شد. وی تصریح کرد:  هم اکنون 
پرونده های افراد متخلف جمع آوری شده است؛ 
اما سؤال مشخص این است که در آن زمان 
مسئولان کجا بودند. وزیر کشور با تأکید بر اینکه 
موضوع پدیده شاندیز جزء مسائل بغرنج شهر 
مشهد است، بیان کرد: همه فعالیت های این 
پروژه از تملک، مجوزها، کاربری و فروش سهام، 
تخلف بوده است. وی با ابراز امیدواری برای 
رفع مشکلات پدیده شاندیز گفت: در حال حاضر 
مشکلات تملک، جواز، کاربری و سایر مشکلات 
پدیده رفع شده و دولت تمام تلاش خود را برای 
احقاق حقوق سهام داران انجام خواهد داد. وزیر 
کشور ضمن تقدیر از هیئت مدیره جدید پدیده شاندیز 
خاطرنشان کرد: هیچ منفعتی برای هیئت مدیره 
جدید وجود ندارد و آنها از سر خیرخواهی و لطف 
این مسئولیت را قبول کرده اند.رحمانی فضلی تصریح 
کرد: وزارت کشور با هر کسی که بخواهد، درباره این 
موضوع افرادی را تحریک کند، به صورت جدی 
برخورد خواهد کرد و برای این کار نیز به استاندار 
خراسان رضوی توصیه هایی شده است. وزیر کشور 
تأکید کرد: در جریان این پروژه، همه سهام داران به 
حقوق خود دست پیدا خواهند کرد و اگر روزی بنا 
باشد تا پروژه به فروش برسد، قیمت و منابع این پروژه 
پاسخ گوی پرداخت تمام سهام های فروخته شده 
است. وی با بیان اینکه وزارت کشور متولی این کار 
نبود، گفت: با تصویب دولت، وزارت کشور مسئولیت 
پیگیری این موضوع را پذیرفت و در این باره دستورات 
لازم به سازمان ها و ارگان های خاص را صادر کرده 
است. رحمانی فضلی تصریح کرد: هر امری که اخلاق 
عمومی و امنیت اجتماعی را به خطر بیندازد، با 
واکنش وزارت کشور و پیگیری های جدی این بخش 

از دولت مواجه می شود.

تکذیب دوباره وزارت خارجه درباره 
خرید خودروهای لوکس قاچاق

روابط عمومی  وزارت امور خارجه با توجه  �
به تداوم برخی خبرسازی ها، اظهارنظرها و 
مصاحبه ها در رسانه های خاص مجددا اعلام 
و تأکید می کند خبر مربوط به خرید خودروهای 
لوکس قاچاق شده به ایران، ازسوي این وزارتخانه 
به هیچ وجه صحت ندارد. وزارت امور خارجه 
در دولت یازدهم جز هفت پژو پارس برای 
مصارف خود آن هم از محل درآمد حاصل از 
فروش خودروهای فرسوده، هیچ خودروی 
دیگری و تحت هیچ شرایطی خریداری نکرده 
است.  اظهارات یکی از نمایندگان محترم مجلس 
در گفت وگو با یکی از خبرگزاری ها درباره پیشنهاد 
خرید سمند به وزارت امور خارجه نیز مربوط به دولت 
دهم بوده که آنها برای برگزاری اجلاس سران جنبش 
عدم تعهد، تعداد زیادی خودرو بنز خریداری کردند و 
بنابراین نیازی به خرید یا واردکردن خودرو تشریفاتی 
دیگری وجود نداشته است. در صورت لزوم، چنانچه 
پیشنهاد مشخصی از سوی شرکت های داخلی برای 
فروش خودروی تشریفاتی ساخت داخل دریافت 
شود، این وزارتخانه  بررسی و پاسخ لازم را اعلام 

خواهد کرد.

بررسي دوباره پرونده خانوارهایی که 
یارانه آنها قطع شده است

سازمان هدفمندی یارانه ها دیروز با انتشار  �
اطلاعیه ای از بررسی دوباره پرونده خانوارهایی 

که یارانه آنها قطع شده است، خبر داد.

عمر کار مفید در ایران 
کمتر از ۲۰ درصد است

ایسنا: یک کارشناس بازار کار میزان کار مفید در  �
ایران را کمتر از ۲۰ درصد می داند. او برای افزایش 
بهره وری در کارگاه ها پیشنهاد می کند نظام دستمزد 
از وقت مزدی به کارمزدی تبدیل شود. علی اکبر لبافی 
مهم ترین چالش بازار کار ایران را بالابودن قیمت 
تمام شده بنگاه های اقتصادی دانست و افزود: به دلیل 
آنکه قیمت تمام شده واحدهای اقتصادی بالاست، 
امکان رقابت در بازارهای داخلی و خارجی از آنها 
گرفته شده است، به همین منظور باید کاری کنیم که 
کیفیت تولید بالا برود و قیمت تمام شده در بنگاه ها 
پایین بیاید. او ادامه داد: در دنیا یک بنگاه اقتصادی 
در شبانه روز از ۲۴ ساعت ۱۹.۵ ساعت کار می کند که 
حدود سه شیفت کاری می شود؛ چون سرمایه گذاری 
انجام شده سه شیفته بوده و در چنین شرایطی اشتغال 
ارزان هم به دست می آید، ولی ما در سرمایه گذاری 
اسراف می کنیم درحالی که باید زمینه ای به وجود 
آوریم که از سرمایه گذاری صورت گرفته در حد اعلا 
استفاده کنیم و کارخانه های ما بتوانند در ۵.۵ ساعت 

کار با ظرفیت کامل ۱۹.۵ ساعت کار کنند. 
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شرق: «هربار چهره فساد در کشور عوض می شود». این 
را معاون اول ریاست جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی 
مبارزه با مفاسد اقتصادی می گوید و تأکید می کند باید 
هوشیار بود و گلوگاه های آن را به طور مستمر شناسایی و 
مسدود کرد. اسحاق جهانگیری در این نشست تأکید کرد: 
دولت دوازدهم نیز به مبارزه با فساد ادامه خواهد داد. 
در این نشست که با حضور معاون اول رئیس جمهور و 
سخنگوی قوه قضائیه برگزار شد، هر دو مقام مسئول بر 
موضوع حساس مؤسسات مالی غیرمجاز و ساماندهی 

آنها تأکید کردند.
استمرار مبارزه با فساد در دولت دوازدهم

جهانگیری با اشاره به عملکرد و نقش هماهنگ کننده 
ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی در چهار سال 
دولت یازدهم، تصریح کرد: این ستاد در پرونده های 
مختلف و به خصوص موارد کلان، دستاوردها و عملکرد 
خوبی داشته است. وی با بیان اینکه در چهار سال 
گذشته قوای سه گانه در پیشگیری و مبارزه با فساد عزمي 
جدی از خود نشان دادند، گفت: به طورقطع و یقین 
خط مشی مبارزه با فساد در دولت دوازدهم نیز استمرار 

خواهد یافت.
 لکه ننگ فساد  را  از دامن کشور  پاک می کنیم

معاون اول رئیس جمهوری افزود: پرچم مبارزه با 
فساد که مقام معظم رهبری آن را بلند کرده اند، همچنان 
برافراشته خواهد ماند تا بتوانیم لکه ننگ فساد را از دامن 

جمهوری اسلامی ایران پاک کنیم.
جهانگیری در ادامه با اشاره به فعالیت برخی از 
مؤسسات اعتباری غیرمجاز در سطح کشور، گفت: 
فعالیت این گونه مؤسسات در نظام پولی کشور اخلال و 
برای مردم و سپرده گذاران مشکل ایجاد می کند که لازم 

است به  صورت جدی با آنها برخورد شود.
وی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی باید با جدیت 
هرچه بیشتر با این گونه مؤسسات برخورد کند، بر لزوم 
ساماندهی مؤسسات اعتباری غیرمجاز و تعیین تکلیف 

هرچه سریع تر سپرده گذاران تأکید کرد.

 باید گلوگاه های فساد مسدود شوند
رئیس ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
اظهار کرد: فساد در کشور هرروز به اشکال مختلف بروز 
پیدا می کند و گاهی در قالب تعاونی های اعتباری، گاهی 
در قالب مسائل بانکی و گاه تحت عنوان زمین خواری 
و دست اندازی به منابع ملی نمایان شده و هربار چهره 
فساد عوض می شود و وظیفه ما این است که مبارزه 
ریشه ای و شناسایی و برخورد با کانون ها و گلوگاه های 
فساد و پیشگیری از بروز تخلفات را در اولویت قرار داده 

و با جدیت برای انسداد گلوگاه های فساد تلاش کنیم.
ضرورت برخورد با مؤسسات غیرمجاز

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، معاون اول 
قوه قضائیه، نیز در این نشست با تأکید بر ضرورت 
ممانعت و برخورد جدی با مؤسسات اعتباری غیرمجاز 
گفت: باید ساز و کاری در کشور مهیا شود تا مردم بتوانند 
نقدینگی های خرد خود را در قالب تولید به جریان 
اندازند تا گرفتار مؤسسات و تعاونی های اعتباری 
متخلف و غیرمجاز نشوند. به گزارش خبرگزاری ها، در 
این جلسه که نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی، 
وزرای اطلاعات، دادگستری، امور اقتصادی و دارایی، 

صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان برنامه وبودجه 
کشور، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور،  دادستان تهران، رئیس کل دیوان محاسبات 
و برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز حضور 
داشتند، نماینده بانک مرکزی گزارشی از آخرین وضعیت 
پرونده برخی از مؤسسات اعتباری غیرمجاز ارائه کرد 
و به تشریح برنامه های تدوین شده برای ساماندهی 
این مؤسسات و تعیین تکلیف وضعیت سپرده گذاران 

براساس اولویت و زمان بندی مشخص پرداخت.
نامه نمایندگان به روحانی درباره کاسپین و آرمان

معضل مؤسسات غیرمجاز چنان دامن گیر شده 
که از هرسو برای رفع این معضل به دولت نهیب 
می زنند. برهمین اساس دیروز جمعی از نمایندگان به 
روحانی درباره دو مؤسسه غیرمجاز کاسپین و آرمان 
نامه  نوشتند و خواستار رسیدگی هرچه سریع تر به 
مشکلات سپرده گذاران آنها شدند.به گزارش «شرق»، 
جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
نامه ای به رئیس جمهور خواستار رسیدگی به وضعیت 
سپرده گذاران مؤسسات اعتباری از جمله کاسپین و 
آرمان و تصمیم گیری در این زمینه در جلسه سران قوا 

یا شورای امنیت ملی شدند. در متن نامه این نمایندگان 
که به قلم محمد عزیزی، نماینده مردم شریف ابهر، 
خرمدره و سلطانیه به نگارش درآمده، نوشته شده است: 
«... پیرو تذکرات متعدد این جانب و سایر نمایندگان 
محترم مجلس شورای اسلامی درخصوص رسیدگی 
به وضعیت مؤسسات مالی و اعتباری؛ متأسفانه، هیچ 
مقام مسئولی پاسخ گوی وضعیت نابسامان به وجودآمده 
نیست و مردم عزیزی که کمترین سرمایه خود را جهت 
کمک هزینه خود سپرده گذاری کرده بودند،  هم اکنون 
به مال باختگانی تبدیل شده اند که امنیت زندگیشان به 
خطر افتاده است؛ جناب آقای رئیس جمهور، شایسته و 
زیبنده دولت تدبیر و امید نیست که وزیر اقتصاد اعلام کند 
موضوع به وزارت اقتصاد و دارایی مرتبط نیست،  رئیس 
کل بانک مرکزی هم که پاسخ گوی مجلس نیست، پس 
پاسخ گوی وضعیت نابسامان اقتصادی به وجودآمده چه 
کسی است؟ جناب آقای دکتر روحانی، مردم با  هزاران 
امید و آرزو به جناب عالی که شعارتان تدبیر و امید 
بود رأی دادند، الان هم بخش قابل توجهی از جامعه 
که سپرده گذاران مؤسسات مالی و اعتباری مخصوصا 
کاسپین، آرمان و... هستند،  با  هزاران امید از جناب عالی 
انتظار تدبیر دارند». در بخش دیگری از این نامه آمده: 
«اجازه ندهید به مردم مظلوم ظلم مضاعف شود؛ جناب 
آقای رئیس جمهور، آیا از وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک 
مرکزی خود پرسیده اید که تاکنون چه اقدامی در این 
خصوص کرده است؟ آیا از آقای سیف پرسیده اید اگر اینها 
مجوز فعالیت داشتند پس چرا نظارت لازم انجام نشده 
است؟ و اگر مجوز نداشتند که وامصیبتا. جناب آقای دکتر 
روحانی، جناب عالی رئیس شورای امنیت ملی کشور 
هستید، بنده و نمایندگان امضاکننده به عنوان خادمین 
مردم تأکید می کنیم اگر سریعا به موضوع رسیدگی 
نشود این مسئله به یک بحران ملی تبدیل خواهد شد؛ 
لذا، خواهشمندم، دستور فرمایید، با قید فوریت، موضوع 
در جلسه سران قوا و یا در شورای امنیت ملی مطرح و 

درخصوص حل مشکل مردم تصمیم گیری شود».

دولت دوازدهم در اولین روزهای دولت جدید، 
لایحه جداسازی چند وزارتخانه و سازمان را به 

مجلس ارسال کرد.
بسیار بعید به نظر می رسد که در این مدت کوتاه 
کار کارشناسی شایسته ای روی این لایحه صورت 
گرفته باشد و لازم است نکاتی چند را درباره بررسی 
این لایحه به مسئولان دولت و نمایندگان مجلس 
یادآور شد.  این لایحه با بسیاری از اهداف دولت در 

تناقض است:
۱: کارایی

مطرح شدن این لایحه در کمیسیون ها، صحن 
مجلس و تصویب آن و تأیید شورای نگهبان و ابلاغ  
آن خوش بینانه بیش از ماه ها طول خواهد کشید و 
در این مدت (و از هم اکنون) این وزارتخانه ها دچار 
نابسامانی خواهند بود و قطعا در انجام وظایف 

روزمره آنها تأثیر منفی خواهد داشت.
بر فرض پس از یک  سال از امروز این لایحه 
تصویب و قانون شود؛ بنابراین مدت دو سال ونیم 
باقی مانده تا پایان دولت دوازدهم صرف امور 
اجرائی و سامان یافتن تفکیک وزارتخانه ها خواهد 
شد و دولت محترم در این مدت نمی تواند از این 

وزارتخانه ها انتظار کارایی داشته باشد.
با توجه به تجارب قبلی در این جداسازی ها 
بسیاری نابسامانی ها، مشکلات جداسازی 
سازمانی، دعوا های سازمانی، مفقودی پرونده ها، 
نامشخص بودن مسئولیت ها، سرگرم شدن 
وزارتخانه های جدید به استقرار سازمان جدید 
و تدوین آیین نامه ها تا مدت ها و احتمالا تا پایان 
دولت دوازدهم تداوم می یابد که سازمان ها را از 
انجام وظایف سازمانی خود باز خواهد داشت و 
مشکلات عدیده ای را برای دولت و کارایی آن ایجاد 

خواهد کرد.
لازم به یادآوری است که انتظارات از دولت 
دوازدهم بسیار بالاست و با این اقدام بخشی از 
بدنه دولت عملا قادر به انجام وظایف خود به نحو 

مطلوب نخواهد بود.
۲: کوچک سازی دولت

یکی از اهداف مهم دولت های ایران در ۲۰سال 
اخیر کوچک سازی دولت بوده و از اهداف مهم 
ادغام این وزارتخانه ها نیز گام  برداشتن در این مسیر 

بوده است.
در برنامه پنجم برای کوچک سازی دولت، ادغام 
و کاهش وزارتخانه ها در دستور کار قرار گرفت که 

در نتیجه دو وزارت در دو وزارت دیگر ادغام شدند.
از این منظر نیز این لایحه مغایر با اهداف دولت 
دایر بر کوچک سازی آن است و موجب بزرگ شدن 
دولت می شود که با فلسفه تلاش های انجام شده 

برای کوچک سازی دولت در تضاد است.
بهتر است دولت محترم به جای افزودن بر 
دستگاه های دولتی، بر کاهش و کوچک سازی این 
دستگاه ها و مقررات دست وپاگیر کسب و کار تمرکز 
کند تا از این راه بتواند تحرک اقتصادی و ایجاد 

اشتغال را در کشور افزایش دهد. 
۳:  افزایش هزینه های بودجه جاری

یکی از انتقادات بحق بسیاری از کارشناسان از 
دولت یازدهم افزایش سنگین هزینه های جاری 
آن بوده است و این تفکیک موجب افزایش شدید 

هزینه های جاری دولت دوازدهم خواهد شد. 
بزرگ شدن دولت با شعارهای کاستن از 
هزینه های جاری متناقض است. با تصویب این 
لایحه هزینه های زیر به بودجه جاری کشور تحمیل 

می شود:
و  وزارتخانه  مجدد  تأسیس  هزینه های   -
مکان های لازم برای مکان، پرسنل، خرید وسایل و....
- هزینه تأسیس مجدد ادارات کل وزارتخانه ها 
در مراکز استان و ادارات مربوطه در شهرستان ها و... 
شامل ساختمان، پرسنل، تجهیزات، چاپ سربرگ، 

تابلو  و... .
و بسیاری هزینه های جانبی دیگر مانند اسکان 

مدیران، خرید اتومبیل های جدید و...
- با تفکیک وزارتخانه ها و تشکیل وزارتخانه های 
جدید، علاوه بر نیاز به استخدام کارشناسی و 
کارمندی، حداقل ۲۰۰ پست اداری بالا نظیر وزیر، 

معاون وزیر، مشاور وزیر و مدیرکل به سازمان اداری 
کشور اضافه می شود که هریک از آنها دارای دفتر، 

رئیس دفتر، منشی، بایگاني و... خواهند بود.
به یاد داشته باشیم حتی با افزایش این هزینه ها، 
هیچ کارشناسی انتظار افزایش کارایی از دستگاه 

دولت نخواهد داشت.
۴: سرگردانی مردم

مشکلات دیگر این تفکیک، سرگردانی دوباره 
مردم و ارباب رجوع است.

در شش، هفت سال گذشته که این ادغام صورت 
گرفته، مردم و ارباب رجوع به مرور خود را با ساختار 
جدید تطبیق داده اند و در صورت تفکیک مجدد 
وزارتخانه ها، مردم باید مجددا سال ها سرگردانی و 
بلاتکلیفی را تحمل کنند تا بتوانند خود را با ساختار 

جدید تطبیق دهند.
۵:  قانون رفع موانع تولید

یکی از شعارهای بحق این روزهای مقامات 
کشور، شعار تولید و اشتغال است و با تجربه ای 
که از وزارت بازرگانی سابق وجود دارد، ساختار آن 
در جهت تحقق این شعار نخواهد بود. با عریض و 
طویل شدن دستگاه های اداری کشور، قطعا تحقق 

این شعارها دشوارتر می شود.
امید است با توجه به توضیحات فوق دولت و 
مجلس محترم با واقع نگری و تصویب نکردن این 
لایحه، گام بزرگی در کوچک سازی دولت، کاستن از 
هزینه های جاری، افزایش کارایی دولت و... بردارند.

جهانگیري در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی

هربار چهره فساد در کشور عوض می شود

دیروز، معاملات بورس و فرابورس ایران 
با دادوستد ۵۵۵  میلیون سهم و حق تقدم 
به ارزش سه هزارو ۶۹۶  میلیارد ریال پایان 
یافت. در این معاملات شاخص کل با کاهش 
۱۳۷واحدی مواجه و گروه خودرو برترین صنعت

 بازار سهام شد. 
روز گذشته، در پی افت ۱۳۷واحدی، شاخص 
کل رقم ۷۹ هزارو ۴۲۶ واحد را به ثبت رساند که 
بیشترین تأثیر منفی را نمادهای معاملاتی «شبندر»، 
«همراه» و «کگل» بر جای گذاشتند. شاخص قیمت 
نیز با کاهش ۴۶٫۴۱ واحد به عدد ۲۶ هزارو ۸۲۷ 
واحد و شاخص آزاد شناور با کاهش ۱۲۶واحدی 

به عدد ۸۶ هزارو ۴۵۸ واحد رسید. 
در بورس تهران نیز ۵۵۴  میلیون سهم و حق 
تقدم به ارزش دوهزارو ۲۱ میلیارد ریال معامله شد 
که در این دادوستد شاهد افزایش ارزش معاملات 

این بازار بودیم. 
همچنین در فرابورس یک  میلیاردو ۱۶۹  میلیون 

سهم به ارزش یک  هزارو ۶۷۵  میلیارد ریال جابه جا 
شد و شاخص این بازار با کاهش یک واحدی رقم 

۸۹۵ واحد را ثبت کرد. 
در معاملات انجام شده «خاهن» با ۴٫۸۱ درصد، 
«خکمک» با ۴٫۷۵ درصد و «خچرخش» با ۴٫۷۵  

درصد بیشترین افزایش قیمت را تجربه کردند. 
بیشترین کاهش قیمت را «غشهد» با ۱۰٫۲۶ درصد 
رقم زد. «کسرام» و «کپشیر» هرکدام با پنج درصد 

کاهش، بیشترین کاهش قیمت را داشتند. 
در بین سهام قابل معامله در بورس «غشهد» 

بیشترین تقاضای خرید و «سخزر» بیشترین تقاضای 
فروش را ثبت کردند. 

دیروز شاخص صنایع دستگاه های برقی، سایر 
مالی، انبوه سازی و محصولات کاغذی به ترتیب 
بیشترین رشد در بین سایر صنایع حاضر در بورس 
را داشتند و گروه های خودرو، لاستیک و انبوه سازی 

برترین های بازار بودند. 
در معاملات انجام شده گروه سیمانی ها نیز با 
افزایش قیمت همراه شدند. این رشد در حالی 
رخ داد که روز گذشته عبدالرضا شیخان، دبیر 
انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اعلام 
کرده بود صنعت سیمان با رشد ملایم همراه 
است و با ابراز امیدواری گفت: خوشبختانه 
تولیدکنندگان بزرگ سیمان کشور در بورس 
فعال هستند و صورت های مالی نشان می دهد 
عملکرد آنها در سال ۹۵ بهتر از سال ۹۴ 

بوده است. 
گفتنی است؛ نمادهای «خپارس»، «شپلی» 
و «وساپا» در معاملات دیروز پربیننده ترین سهام 
بورس تهران بودند و در پایان این معاملات، بلوک 
«فخاس» با ۷۹ میلیون و ۹۹۹  هزار سهم به ارزش 
۳۵۰  میلیارد ریال بیشترین حجم و ارزش معاملات 

را به خود اختصاص داد. 

شاخص کل، ۱۳۷ واحد افت کرد
خودرویى ها پیشتازان بورس

بورس

 على آهو
 کارشناس بازار سرمایه 
شرکت سبدگردان کاریزما

شاخص کل

نکاتى درباره لایحه جداسازى مجدد وزارتخانه ها

 لطف على  بخشى
 عضو هیئت علمى  دانشکده 

اقتصاد علامه طباطبایى

عنوان شاخص
شاخص کل بورس تهران

شاخص کل فرابورس
ارزش کل بازار بورس

ارزش معاملات بورس تهران
حجم معاملات بورس تهران
ارزش معاملات فرابورس
حجم معاملات فرابورس
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895.80 واحد
3231825 میلیارد ریال
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554 میلیون سهم
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1.17 میلیون سهم
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